2023 年 2 月

                                           ジェーピーエス製薬株式会社

JPS 医療用漢方製剤の供給に関するお知らせとお詫び

  謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび弊社医療用漢方製剤につきましては、新型コロナウイルス感染症に関連した製剤の需要増などにより、

市場予測を大幅に上回る出荷が続いております。この状況を鑑みて、下記の通り、一部製品の限定出荷を実施させ

ていただいておりますことをここにご案内申し上げます。

皆さま方には、多大なご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

限定出荷の解除にむけて増産対策を継続して実施してまいります。

何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2.5g×42包 438000108 14987438000105

2.5g×300包 438000122 14987438000129

2.5g×42包 438000702 14987438000709

2.5g×300包 438000726 14987438000723

2.5g×42包 438001204 14987438001201

2.5g×300包 438001228 14987438001225

2.5g×42包 438001907 14987438001904

2.5g×300包 438001921 14987438001928

2.5g×42包 438002003 14987438002000

2.5g×300包 438002027 14987438002024

2.5g×42包 438002805 14987438002802

2.5g×300包 438002829 14987438002826

2.5g×42包 438002904 14987438002901

2.5g×300包 438002928 14987438002925

記

統一商品コード GS1コード販売包装単位
限定出荷解除
※空白は未定

J-12 JPS柴胡加竜骨牡蛎湯エキス顆粒［調剤用］

J-19 JPS小青竜湯エキス顆粒［調剤用］

J-20 JPS防已黄耆湯エキス顆粒［調剤用］

■2023年2月6日現在　限定出荷製品10品目

(1)出荷量：A「出荷量通常」　製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」

J-28

J-29

JPS越婢加朮湯エキス顆粒［調剤用］

JPS麦門冬湯エキス顆粒［調剤用］

J-01

J-07

JPS葛根湯エキス顆粒［調剤用］

JPS八味地黄丸料エキス顆粒［調剤用］

製品番号 製品名 包装

【お問合せ先】

ジェーピーエス製薬株式会社

開発部      045-593-2108

8:30～17:00

（土・日・祝日・弊社休業日を除く）

J-37 三和 半夏白朮天麻湯エキス細粒 2.5g×300包 438203721 14987438203728

2.5g×42包 438003901 14987438003908

2.5g×300包 438003925 14987438003922

2.5g×42包 438006209 14987438006206

2.5g×300包 438006223 14987438006220

以上

■限定出荷の解除時期につきましては、目途が立ち次第、すみやかにご案内いたします。

J-62 JPS防風通聖散料エキス顆粒［調剤用］

※出荷量

A　「出荷量通常」：これまでの自社出荷量または予定出荷量の概ね100％以上の出荷状況

※製造販売業者の対応状況

④「限定出荷（その他）」：その他の理由にて、全ての受注に対応できない状況

J-39 JPS苓桂朮甘湯エキス顆粒［調剤用］